
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.02.2025                                                                                              № 739 

 

О внесении изменения в муниципальную программу Богородского 

муниципального округа Нижегородской области «Информационное 

общество Богородского муниципального округа Нижегородской 

области», утвержденную постановлением администрации Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 28.12.2020 № 2263 

 

В соответствии с решениями Совета Депутатов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 25.12.2023 № 199 

«О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 12.12.2024 № 117 

«О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                                 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу Богородского муниципального 

округа Нижегородской области «Информационное общество Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», утвержденную 

постановлением администрации Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 28.12.2020 № 2263 (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 11.03.2021 № 519, от 30.04.2021 № 1347, 

от 23.06.2021 № 1919, от 28.09.2021 № 3082, от 03.12.2021 № 3648, 

от 05.03.2022 № 628, от 18.03.2022 № 801, от 14.09.2022 № 3498, от 

14.12.2022 № 4761, от 03.02.2023 № 335, от 12.04.2023 № 1337, от 20.07.2023 

№ 2858, от 11.10.2023 № 4075, от 19.01.2024 № 249, от 24.04.2024 № 1939, 

от 19.06.2024 № 2732, от 16.09.2024 № 4112, от 12.12.2024 № 5870), 

изменение, изложив её в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 
Н.А.Дудин 

2-38-35



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

к постановлению администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 25.02.2025 № 739 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального  

района Нижегородской области 

от 28.12.2020 № 2263 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Информационное общество Богородского муниципального округа Нижегородской 

области» 

 

(далее - Программа) 

 

1. Паспорт муниципальной Программы 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Богородского муниципального округа  

Нижегородской области «Информационное общество Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 

(наименование Программы) 

 
Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Программы 

Отдел информационных технологий администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

Соисполнители 

Программы 

Муниципальное казенное учреждение Богородского 

муниципального округа Нижегородской области «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» (далее - МКУ «ЕДДС»); 
Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты 

«Богородская газета» (далее - МАУ «Редакция газеты 

«Богородская газета»); 

Муниципальное казенное учреждение Богородского 

муниципального округа Нижегородской области «Богородский 

архив» (далее - МКУ «Богородский архив») 

Подпрограммы 

Программы 

Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования единой 

дежурной диспетчерской службы и совершенствование работы 

системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 

единому номеру «112» в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» (далее - Подпрограмма 1). 
Подпрограмма 2 «Информационная среда» (далее - 

Подпрограмма 2). 

Подпрограмма 3 «Обеспечение сохранности, комплектования, 

учета и использования архивных документов Богородского 



 

 

2 

 

муниципального округа Нижегородской области» (далее - 

Подпрограмма 3). 
Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» (далее - Подпрограмма 4). 

Цели Программы Улучшение инвестиционной привлекательности и 

конкурентоспособности Богородского муниципального округа 

Нижегородской области (далее – округ), повышение 

безопасности жизнедеятельности и качества жизни населения 

округа за счет: 
- использования системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112»; 
- обеспечения конституционного права граждан на получение 

информации; 
- обеспечения сохранности и безопасности документов архивного 

фонда МКУ «Богородский архив» 
Задачи Программы - обобщение и анализ поступивших сообщений в МКУ «ЕДДС» 

об аварийных ситуациях, происшествиях, несущих информацию 

об угрозе или факте возникновения чрезвычайной ситуации на 

территории Богородского муниципального округа 

Нижегородской области (далее – округ), а также повышение 

безопасности населения округа и снижение социально-

экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций и 

происшествий путем сокращения времени реагирования 

экстренных оперативных служб при обращениях населения по 

единому номеру «112»; 
- создание и развитие в округе системы единого 

информационного пространства, соответствующего интересам и 

потребностям населения округа, а также содействие в 

формировании благоприятного имиджа округа посредством 

проведения целенаправленной информационной политики; 
- организация и обеспечение формирования, сохранности и 

использования архивных документов на основе единых 

принципов, установленных законодательством Российской 

Федерации и Нижегородской области. 
Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

2021 - 2027 годы, без разделения на этапы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы за счет 

бюджета округа (в 

разбивке по 

подпрограммам) 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации Программы, составляет 127 530,49 

тыс. рублей, в том числе: 

2021 год - 13 492,38 тыс. рублей; 

2022 год - 14 877,11 тыс. рублей; 

2023 год - 19 665,73 тыс. рублей; 

2024 год - 17 750,61 тыс. рублей; 

2025 год - 20 968,22 тыс. рублей; 

2026 год - 20 388,22 тыс. рублей; 

2027 год - 20 388,22тыс. рублей. 

В том числе: 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы 1 «Обеспечение 

функционирования единой дежурной диспетчерской службы и 

совершенствование работы системы обеспечения вызова 



 

 

3 

 

экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области», 

составляет 59 096,26 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 6 582,73 тыс. рублей; 

2022 год – 7 531,37 тыс. рублей; 

2023 год – 8 086,11 тыс. рублей; 

2024 год – 8 829,00 тыс. рублей; 

2025 год – 9 742,35 тыс. рублей; 

2026 год – 9 162,35 тыс. рублей; 

2027 год – 9 162,35 тыс. рублей. 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы 2 

«Информационная среда» составляет 47 920,22 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год –4 955,33 тыс. рублей; 

2022 год –4 944,66 тыс. рублей; 

2023 год –8 918,72 тыс. рублей; 

2024 год –6 112,87 тыс. рублей; 

2025 год –7 662,88 тыс. рублей; 

2026 год –7 662,88 тыс. рублей; 

2027 год –7 662,88 тыс. рублей. 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы 3 «Обеспечение 

сохранности, комплектования, учета и использования архивных 

документов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области», составляет 20 514,01 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 1 954,32 тыс. рублей; 

2022 год – 2 401,08 тыс. рублей; 

2023 год – 2 660,90 тыс. рублей; 

2024 год – 2 808,74 тыс. рублей; 

2025 год – 3 562,99 тыс. рублей; 

2026 год – 3 562,99 тыс. рублей; 

2027 год – 3 562,99 тыс. рублей. 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», составляет 0,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год - 0,00 тыс. рублей; 

2022 год - 0,00 тыс. рублей; 

2023 год - 0,00 тыс. рублей; 

2024 год - 0,00 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год - 0,00 тыс. рублей; 

2027 год - 0,00 тыс. рублей. 

Индикаторы 

достижения цели и 

показатели 

непосредственных 

результатов 

Программы 

По окончании реализации Подпрограммы 1 в 2027 году 

индикаторы достигнут следующих значений:  

- доля населения, проживающего на территории населенных 

пунктов Богородского муниципального округа Нижегородской 

области, в которых развернута система-112, в общем количестве 

населения Богородского муниципального округа Нижегородской 

области - 100%;  



 

 

4 

 

- доля персонала системы-112 и сотрудников 

взаимодействующих дежурно-диспетчерских служб (далее - 

ДДС), прошедших обучение, в общем требуемом количестве 

такого персонала по Богородскому муниципальному округу 

Нижегородской области - 100%. 
Показатели непосредственных результатов:  
- сокращение времени совместного реагирования ДДС на 

обращения населения по номеру «112» на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области на 

1%, по сравнению с 2020 годом;  
- снижение числа пострадавших в чрезвычайных ситуациях и 

происшествиях на территории Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, в которых развернута система-

112, на 1% по сравнению с 2020 годом;  
- снижение числа погибших в чрезвычайных ситуациях и 

происшествиях на территории Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, в которых развернута система-

112, на 1% по сравнению с 2020 годом;  
- сокращение экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций 

и происшествий на территории Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, в которых развернута система-

112, на 2% по сравнению с 2020 годом; 
- сокращение среднего времени обработки сообщений о ЧС, 

несущих информацию об угрозе или факте возникновения по 

сравнению с экономическим ущербом в 2020 году на 1%. 
По окончании реализации мероприятий Подпрограммы 2 будут 

достигнуты следующие значения индикаторов: 

- уровень обеспеченности местными печатными СМИ жителей 

Богородского муниципального округа Нижегородской области к 

2027 году составит 112 экземпляров на 1000 человек при среднем 

тираже одного номера печатного издания 7500 экземпляров. 

Показатели непосредственных результатов: 

- количество номеров газеты в год – 102 шт. 

По окончании реализации Подпрограммы 3 в 2027 году 

индикаторы достигнут следующих значений: 

- улучшение условий хранения архивных документов - 50 пом. 

м.; 
- создание страховых копий особо ценных документов – 4 %; 
- удовлетворенность населения Богородского муниципального 

округа получением услуг в МКУ «Богородский архив» - 90 %. 

Показатели непосредственных результатов: 
- снижение угрозы потери архивных документов, сохранение 

архивных документов, подлежащих постоянному хранению – 25 

%; 
- увеличение количества предоставления муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам – 3700 шт.;  
- увеличение количества ед. хранения (документов) – 1600 ед. хр. 

 
2. Текстовая часть Программы  

2.1. Характеристика текущего состояния 

 

Информационные технологии - неотъемлемая часть современных социально-



 

 

5 

 

экономических отношений, непосредственно влияющая на их развитие. Чем выше 

скорость информационных потоков, тем динамичнее развивается экономика, институты 

гражданского общества, социальная сфера. 

Однако информатизация таит в себе опасность: не поддающиеся контролю 

глобальные информационные потоки могут стать причиной распространения терроризма, 

экстремизма, хакерства, пиратства и других социально опасных явлений. Обеспечение 

информационной и физической безопасности информационного общества - одна из 

важнейших задач современности. 

Однако работа по обеспечению безопасности населения не соответствует 

существующему уровню технологий, в частности, вызов аварийных служб до сих пор 

осуществляется по номерам, предусмотренным для проводных телефонов. 

Для решения данных проблем будет осуществляться Подпрограмма 1 

«Обеспечение функционирования единой дежурной диспетчерской службы и 

совершенствование работы системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб 

по единому номеру «112» в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» 

в рамках настоящей Программы. 

Кроме того, настоящей Программой предусматривается поддержка местных СМИ, 

также являющихся неотъемлемой частью современного информационного общества. 

Поддержка СМИ будет осуществляться в рамках подпрограммы 2 «Информационная 

среда». 

Информатизация общества способствует развитию экономики, установлению 

разумных правил и норм, созданию удобной формы взаимодействия с населением: 

расширяются возможности предоставления населению услуг в электронном виде, ведется 

поиск путей непрерывного обеспечения населения, перестройки взаимоотношений с 

клиентами. Использование эффективной системы информационного обеспечения 

позволяет упростить взаимодействие между структурами управления и связь 

государственной и муниципальной службы с населением. Проблема совершенствования 

управления и оказания организациям и населению услуг на информационной основе 

является важной актуальной задачей государственных и муниципальных служб. 

Одной из первоочередных задач на пути к достижению улучшения качества и 

доступности в предоставлении муниципальных услуг является повышение уровня 

безопасности и эффективности работы МКУ «Богородский архив», обеспечение 

сохранности документов, имеющих научно-историческую и практическую ценность. На 

решение данной задачи направлена Подпрограмма 3 «Обеспечение сохранности, 

комплектования, учета и использования архивных документов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области». 

 

2.2. Цели и задачи Программы 

 

Цели Программы: 

Улучшение инвестиционной привлекательности и конкурентоспособности 

Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее – округ), 

повышение безопасности жизнедеятельности и качества жизни населения округа за счет: 
- использования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 

единому номеру «112»; 
- обеспечения конституционного права граждан на получение информации; 
- обеспечения сохранности и безопасности документов архивного фонда МКУ 

«Богородский архив». 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

- обобщение и анализ поступивших сообщений в МКУ «ЕДДС» об аварийных 

ситуациях, происшествиях, несущих информацию об угрозе или факте возникновения 

чрезвычайной ситуации на территории Богородского муниципального округа 



 

 

6 

 

Нижегородской области (далее – округ), а также повышение безопасности населения 

округа и снижение социально-экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций и 

происшествий путем сокращения времени реагирования экстренных оперативных служб 

при обращениях населения по единому номеру «112»; 
- создание и развитие в округе системы единого информационного пространства, 

соответствующего интересам и потребностям населения округа, а также содействие в 

формировании благоприятного имиджа округа посредством проведения 

целенаправленной информационной политики; 
- организация и обеспечение формирования, сохранности и использования 

архивных документов на основе единых принципов, установленных законодательством 

Российской Федерации и Нижегородской области. 

 

2.3. Сроки и этапы реализации Программы 

 

Программа реализуется в течение 2021 - 2027 годов без разделения на этапы.  

 

2.4. Перечень основных мероприятий Программы 

 

Основные мероприятия Программы предусматривают комплекс взаимосвязанных 

мер, направленных на достижение цели Программы. 

Исходя из необходимости решения поставленных задач сформированы 

соответствующие подпрограммы настоящей Программы: 

подпрограмма 1«Обеспечение функционирования единой дежурной диспетчерской 

службы и совершенствование работы системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112» в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области», 

подпрограмма 2«Информационная среда», 

подпрограмма 3«Обеспечение сохранности, комплектования, учета и 

использования архивных документов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области». 

В рамках каждой подпрограммы сформирована система основных мероприятий, 

информация о которых представлена в приложении 1 к настоящей Программе. 

 

2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные  

результаты реализации Программы 

 

Достижение долгосрочных целей Программы будет оцениваться на основе данных 

статистической и ведомственной отчетности в соответствии с индикаторами достижения 

целей и показателями непосредственных результатов по каждой подпрограмме, 

представленными в приложении 2 к настоящей Программе. 

 

2.6. Меры правового регулирования, направленные  

на достижение целей Программы 

 

Для достижения целей муниципальной Программы принятие нормативных 

правовых актов не требуется. 

 

2.7. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание  

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

 

В реализации Программы предусматривается оказание муниципальным 

учреждением муниципальных услуг (работ) физическим и юридическим лицам. 



 

 

7 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями представлены в 

приложении 6 к настоящей Программе. 

 

2.8. Участие муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ,  

общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов 

 

В реализации Подпрограммы муниципальные унитарные предприятия, 

акционерные общества, общественные, научные и иные организации, а также 

внебюджетные фонды не участвуют. 

 

2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов Программы 

 

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

муниципального округа составляет 127 530,49 тыс. рублей, с учетом средств из бюджетов 

других уровней – 151 746,98 тыс. рублей. 

Средства на реализацию Программы утверждаются решением о бюджете 

муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период. По 

результатам ежегодной оценки эффективности и результативности реализации 

Программы возможно перераспределение объемов средств, предусмотренных на их 

реализацию по направлениям, отдельным мероприятиям и годам. 

Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложениях 3 и 4 к настоящей 

Программе. 

 

2.10. Анализ рисков реализации Программы 

 

Основными рисками, которые могут возникнуть в ходе реализации Программы, 

являются: 

1. отсутствие финансирования (неполное финансирование) из источников, 

предусмотренных Программой; 

2. риск низкой эффективности реализации мероприятий Программы и 

недостижения запланированных результатов ее выполнения. 

 

3. Подпрограмма «Обеспечение функционирования единой дежурной  

диспетчерской службы и совершенствование работы системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Богородском  

муниципальном округе Нижегородской области» 

 

(далее – Подпрограмма 1) 

3.1. Паспорт Подпрограммы 1 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

«Обеспечение функционирования единой дежурной  

диспетчерской службы и совершенствование работы системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Богородском  

муниципальном округе Нижегородской области» 
(наименование Подпрограммы) 

 

Муниципальный 

заказчик-координатор 

Отдел информационных технологий администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской 



 

 

8 

 

Подпрограммы области 

Соисполнители 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение Богородского 

муниципального округа Нижегородской области «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» (далее - МКУ «ЕДДС») 

Цель Подпрограммы  - обобщение и анализ поступивших сообщений в МКУ 

«ЕДДС» об аварийных ситуациях, происшествиях, несущих 

информацию об угрозе или факте возникновения 

чрезвычайной ситуации на территории округа, а также 

повышение безопасности населения округа и снижение 

социально-экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций 

и происшествий путем сокращения времени реагирования 

экстренных оперативных служб при обращениях населения по 

единому номеру «112» 

Задачи Подпрограммы - переоснащение телекоммуникационной инфраструктуры 

системы-112 на территории Богородского муниципального 

округа; 

- совершенствование информационно-технической 

инфраструктуры системы-112; 

- обучения персонала системы-112; 

- организация и проведение информирования населения 

Богородского муниципального округа о создании и 

функционировании системы-112 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 

2021 - 2027 годы, без разделения на этапы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы за счет 

бюджета округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы, составляет 

59 096,26 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 6 582,73 тыс. рублей; 

2022 год – 7 531,37 тыс. рублей; 

2023 год – 8 086,11 тыс. рублей; 

2024 год – 8 829,00 тыс. рублей; 

2025 год – 9 742,35 тыс. рублей; 

2026 год – 9 162,35 тыс. рублей; 

2027 год – 9 162,35 тыс. рублей. 

Индикаторы достижения 

цели и показатели 

непосредственных 

результатов 

По окончании реализации Подпрограммы 1 в 2027 году 

индикаторы достигнут следующих значений:  

- доля населения, проживающего на территории населенных 

пунктов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, в которых развернута система-112, в 

общем количестве населения Богородского муниципального 

округа Нижегородской области - 100%;  
- доля персонала системы-112 и сотрудников 

взаимодействующих дежурно-диспетчерских служб (далее - 

ДДС), прошедших обучение, в общем требуемом количестве 

такого персонала по Богородскому муниципальному округу 

Нижегородской области - 100%. 
Показатели непосредственных результатов:  
- сокращение времени совместного реагирования ДДС на 

обращения населения по номеру «112» на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

на 1%, по сравнению с 2020 годом;  



 

 

9 

 

- снижение числа пострадавших в чрезвычайных ситуациях и 

происшествиях на территории Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, в которых развернута 

система-112, на 1% по сравнению с 2020 годом;  
- снижение числа погибших в чрезвычайных ситуациях и 

происшествиях на территории Богородского муниципального 

округа Нижегородской области, в которых развернута 

система-112, на 1% по сравнению с 2020 годом;  
- сокращение экономического ущерба от чрезвычайных 

ситуаций и происшествий на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, в которых 

развернута система-112, на 2% по сравнению с 2020 годом; 

- сокращение среднего времени обработки сообщений о ЧС, 

несущих информацию об угрозе или факте возникновения по 

сравнению с экономическим ущербом в 2020 году на 1% 

 

3.2. Текстовая часть Подпрограммы 1. 

3.2.1. Характеристика текущего состояния 

 

Информационные технологии - неотъемлемая часть современных социально-

экономических отношений, непосредственно влияющая на их развитие. Чем выше 

скорость информационных потоков, тем динамичнее развивается экономика, институты 

гражданского общества, социальная сфера. 
Однако информатизация таит в себе опасность: не поддающиеся контролю 

глобальные информационные потоки могут стать причиной распространения терроризма, 

экстремизма, хакерства, пиратства и других социально опасных явлений. Обеспечение 

информационной и физической безопасности информационного общества - одна из 

важнейших задач современности.  
Однако работа по обеспечению безопасности населения не соответствует 

существующему уровню технологий, в частности, вызов аварийных служб до сих пор 

осуществляется по номерам, предусмотренным для проводных телефонов.  
Для решения данных проблем будет осуществляться Подпрограмма 1. 

 

3.2.2. Цели и задачи Подпрограммы 1 

 

Цель Подпрограммы 1: 
- обобщение и анализ поступивших сообщений в МКУ «ЕДДС» об аварийных 

ситуациях, происшествиях, несущих информацию об угрозе или факте возникновения 

чрезвычайной ситуации на территории округа, а также повышение безопасности 

населения округа и снижение социально-экономического ущерба от чрезвычайных 

ситуаций и происшествий путем сокращения времени реагирования экстренных 

оперативных служб при обращениях населения по единому номеру «112». 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

- переоснащение телекоммуникационной инфраструктуры системы-112 на 

территории округа; 

- совершенствование информационно-технической инфраструктуры системы-112; 

- обучения персонала системы-112; 

- организация и проведение информирования населения округа о создании и 

функционировании системы-112 
Исходя из необходимости решения поставленных задач, сформирована 

соответствующая подпрограмма 1. 

 



 

 

10 

 

3.2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 1 

 

Подпрограмма 1 реализуется в 2021 - 2027 годах без разделения на этапы, так как 

большинство мероприятий Подпрограммы реализуются ежегодно с установленной 

периодичностью. 

 

3.2.4. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 

 

Достижение поставленных целей и задач Подпрограммы 1 осуществляется 

посредством комплекса основных мероприятий, реализуемых МКУ «ЕДДС». 

Основные мероприятия Подпрограммы 1 подразделяются на отдельные 

мероприятия, реализация которых в комплексе позволит выполнить соответствующие 

основные мероприятия Подпрограммы. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 представлен в приложении 1 к 

Программе. 

 

3.2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты 

реализации Подпрограммы 1 

 

Достижение долгосрочных целей Подпрограммы 1 будет оцениваться на основе 

данных статистической и ведомственной отчетности в соответствии с индикаторами 

достижения целей и показателями непосредственных результатов по каждой 

подпрограмме, представленными в приложении 2 к настоящей Программе. 

 

3.2.6. Меры правового регулирования, направленные  

на достижение целей Подпрограммы 1 

 

Для достижения целей Подпрограммы 1 принятие нормативных правовых актов не 

требуется. 

 

3.2.7. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

 

В реализации Подпрограммы 1 не предусматривается оказание муниципальными 

учреждения муниципальные услуги (работы) физическим и юридическим лицам 

 

3.2.8. Участие муниципальных унитарных предприятий, акционерных 

обществ, общественных, научных и иных организаций,  

а также внебюджетных фондов 

 

В реализации Подпрограммы 1 муниципальные унитарные предприятия, 

акционерные общества, общественные, научные и иные организации, а также 

внебюджетные фонды не участвуют. 

 

3.2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 1 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 59 096,26 тыс. рублей, 

в том числе средства бюджета муниципального округа- 59 096,26 тыс. рублей. 

Объемы финансирования по подпрограмме будут ежегодно уточняться исходя из 

возможностей бюджета муниципального округа на соответствующий период. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы представлено в приложениях 3 и 4 к 

Программе. 



 

 

11 

 

3.2.10. Анализ рисков реализации Подпрограммы 1 

 

Основными рисками, которые могут возникнуть в ходе реализации Подпрограммы 

1, являются: 

1. отсутствие финансирования (неполное финансирование) из источников, 

предусмотренных Подпрограммой 1; 

2. риск низкой эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 1 и 

недостижения запланированных результатов ее выполнения. 

 

3.2.11. Оценка планируемой эффективности Подпрограммы 1 

 

Эффективность реализации подпрограммы определяется по ее окончании степенью 

достижения значений индикаторов и непосредственных результатов подпрограммы. 

 

4. Подпрограмма «Информационная среда» 

 

(далее – Подпрограмма 2) 

4.1. Паспорт Подпрограммы 2 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы Богородского муниципального округа  

Нижегородской области «Информационная среда» 
(наименование Подпрограммы) 

 

Муниципальный заказчик-

координатор программы 

Отдел информационных технологий администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской 

области 

Соисполнители 

Подпрограммы 2 

Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты 

«Богородская газета» 

Цель Подпрограммы 2 - создание и развитие в округе системы единого 

информационного пространства, соответствующего 

интересам и потребностям населения округа, а также 

содействие в формировании благоприятного имиджа округа 

посредством проведения целенаправленной 

информационной политики. 

Задачи Подпрограммы 2 - всестороннее информационное освещение социально-

экономического и общественно-политического развития 

Богородского муниципального округа. Обеспечение 

жителей Богородского муниципального округа 

Нижегородской области достоверной социально значимой 

информацией; 

- создание благоприятных условий для функционирования 

государственного информационного ресурса средств 

массовой информации в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области. Оказание поддержки по 

обеспечению бесперебойного выхода средств массовой 

информации; 

- распространение и пропаганда журналистского опыта, 

поддержка творчества молодых журналистов, повышение 

уровня квалификации журналистских кадров Богородского 

муниципального округа Нижегородской области. 

Этапы и сроки реализации 2021 - 2027 годы, без разделения на этапы 



 

 

12 

 

Подпрограммы 2 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 за счет 

бюджета округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы, составляет 

47 920,22 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год –4 955,33 тыс. рублей; 

2022 год –4 944,66 тыс. рублей; 

2023 год –8 918,72 тыс. рублей; 

2024 год –6 112,87 тыс. рублей; 

2025 год –7 662,88 тыс. рублей; 

2026 год –7 662,88 тыс. рублей; 

2027 год –7 662,88 тыс. рублей. 

Индикаторы достижения 

цели и показатели 

непосредственных 

результатов 

По окончании реализации мероприятий Подпрограммы 2 

будут достигнуты следующие значения индикаторов: 

- уровень обеспеченности местными печатными СМИ 

жителей муниципальных образований Богородского района 

к 2027 году составит 112 экземпляров на 1000 человек при 

среднем тираже одного номера печатного издания 7500 

экземпляров. 

Показатели непосредственных результатов: 

- количество номеров газеты в год – 102 шт. 

 

4.2. Текстовая часть Подпрограммы 2. 

4.2.1. Характеристика текущего состояния 

 

Муниципальная информационная политика Богородского муниципального округа 

Нижегородской области является составной частью стратегии социально-экономического 

развития региона, в основании которой лежит ориентация на улучшение качества жизни 

населения. Долгосрочной стратегической целью информационной политики является 

построение социально ориентированного информационного общества, органичное 

вхождение Богородского муниципального округа на новом, более высоком уровне в 

региональное и российское информационное пространство, а также медиаобразование 

населения. Необходимым условием для этого является создание и развитие единого 

информационного пространства округа. Информационное пространство, в котором 

протекают процессы информационных взаимодействий и коммуникаций во всех сферах 

жизнедеятельности общества и публичной власти, представляет собой одну из несущих, 

опорных конструкций современного государства и характеризуется средствами массовых 

коммуникаций. 

Единство информационно-коммуникационного пространства определяющим 

образом влияет на территориальную целостность государства, государственность как 

таковую. Одной из важнейших задач, решение которой на организационно-

технологическом уровне должна обеспечивать инфокоммуникационная инфраструктура, 

является задача массового информирования. Поэтому традиционные печатные и 

электронные средства массовой информации являются неотъемлемой составляющей этой 

инфраструктуры. 

 

4.2.2. Цели и задачи подпрограммы 

 

Цель Подпрограммы 2 - создание и развитие в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области системы единого информационного пространства, 

соответствующего интересам и потребностям населения округа, а также содействие в 

формировании благоприятного имиджа Богородского муниципального округа 

Нижегородской области посредством проведения целенаправленной информационной 



 

 

13 

 

политики Богородского муниципального округа Нижегородской области. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

- всестороннее информационное освещение социально-экономического и 

общественно-политического развития Богородского муниципального округа. Обеспечение 

жителей Богородского муниципального округа Нижегородской области достоверной 

социально значимой информацией; 

- создание благоприятных условий для функционирования государственного 

информационного ресурса средств массовой информации в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области. Оказание поддержки по обеспечению бесперебойного 

выхода средств массовой информации; 

- распространение и пропаганда журналистского опыта, поддержка творчества 

молодых журналистов, повышение уровня квалификации журналистских кадров 

Богородского муниципального округа Нижегородской области. 

 

4.2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2 

 

Подпрограмма 2 реализуется в 2021 - 2027 годах без разделения на этапы, так как 

большинство мероприятий Подпрограммы 2 реализуются ежегодно с установленной 

периодичностью. 

 

4.2.4. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 

 

Достижение поставленных целей и задач Подпрограммы 2 осуществляется 

посредством комплекса основных мероприятий, реализуемых МАУ «Редакция газеты 

«Богородская газета». 

Основные мероприятия Подпрограммы 2 подразделяются на отдельные 

мероприятия, реализация которых в комплексе позволит выполнить соответствующие 

основные мероприятия Подпрограммы 2. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2 представлен в приложении 1 к 

Программе. 

 

4.2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты 

реализации Подпрограммы 2 

 

Достижение долгосрочных целей Программы будет оцениваться на основе данных 

статистической и ведомственной отчетности в соответствии с индикаторами достижения 

целей и показателями непосредственных результатов по каждой подпрограмме, 

представленными в приложении 2 к настоящей Программе. 

 

4.2.6. Меры правового регулирования, направленные  

на достижение целей Подпрограммы 2 

 

Для достижения целей Подпрограммы 2 принятие нормативных правовых актов не 

требуется. 

 

4.2.7. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

 

В реализации Программы предусматривается оказание муниципальным 

учреждением муниципальных услуг (работ) физическим и юридическим лицам. 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями представлены в 



 

 

14 

 

приложении 6 к настоящей Программе. 

 

4.2.8. Участие муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ, 

общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов 

 

В реализации Подпрограммы муниципальные унитарные предприятия, 

акционерные общества, общественные, научные и иные организации, а также 

внебюджетные фонды не участвуют. 

 

4.2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 2 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 72 126,51 тыс. рублей, 

в том числе средства бюджета муниципального округа- 47 920,22 тыс. рублей.  

Объемы финансирования по подпрограмме будут ежегодно уточняться исходя из 

возможностей бюджета муниципального округа на соответствующий период. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 представлено в приложениях 3 и 4 к 

Программе. 

 

4.2.10. Анализ рисков реализации Подпрограммы 2 

 

Основными рисками, которые могут возникнуть в ходе реализации Подпрограммы 

2, являются: 

1. отсутствие финансирования (неполное финансирование) из источников, 

предусмотренных Подпрограммой 2; 

2. риск низкой эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 2 и 

недостижения запланированных результатов ее выполнения. 

 

4.2.11. Оценка планируемой эффективности Подпрограммы 2 

 

Эффективность реализации подпрограммы определяется по ее окончании степенью 

достижения значений индикаторов и непосредственных результатов подпрограммы. 

 

5. Подпрограмма «Обеспечение сохранности, комплектования, учета и 

использования архивных документов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

(далее – Подпрограмма 3) 

5.1. Паспорт Подпрограммы 3 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы Богородского муниципального округа  

Нижегородской области «Обеспечение сохранности, комплектования, учета и 

использования архивных документов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 
(наименование Подпрограммы) 

 

Муниципальный 

заказчик-координатор 

программы 

Отдел информационных технологий администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

Соисполнители 

Подпрограммы 3 

МКУ «Богородский архив 

Цели Подпрограммы 3 Организация и обеспечение формирования, сохранности и 



 

 

15 

 

использования архивных документов на основе единых 

принципов, установленных законодательством Российской 

Федерации и Нижегородской области 

Задачи Подпрограммы 3 Повышение уровня безопасности и эффективности работы 

МКУ «Богородский архив», обеспечение сохранности 

архивных документов, имеющих научно-историческую и 

практическую ценность 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 3 

2021 - 2027 годы, без разделения на этапы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 за счет 

бюджета округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации подпрограммы, составляет 

20 514,01 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 1 954,32 тыс. рублей; 

2022 год – 2 401,08 тыс. рублей; 

2023 год – 2 660,90 тыс. рублей; 

2024 год – 2 808,74 тыс. рублей; 

2025 год – 3 562,99 тыс. рублей; 

2026 год – 3 562,99 тыс. рублей; 

2027 год – 3 562,99 тыс. рублей. 

Индикаторы 

достижения цели и 

показатели 

непосредственных 

результатов 

По окончании реализации Подпрограммы 3 в 2027 году 

индикаторы достигнут следующих значений: 

- улучшение условий хранения архивных документов - 50 пом. 

м.; 

- создание страховых копий особо ценных документов – 4 %; 

- удовлетворенность населения Богородского муниципального 

округа получением услуг в МКУ «Богородский архив» - 90 %. 

Показатели непосредственных результатов: 

- снижение угрозы потери архивных документов, сохранение 

архивных документов, подлежащих постоянному хранению – 

25 %; 

- увеличение количества предоставления муниципальных 

услуг физическим и юридическим лицам – 3700 шт.;  

- увеличение количества ед. хранения (документов) – 1600 ед. 

хр. 

 

5.2. Текстовая часть Подпрограммы 3 

5.2.1. Характеристика текущего состояния 

 

Архивные фонды Нижегородской области являются важнейшей составной частью 

историко-культурного наследия области, они объединяют документальное собрание в 

миллионы единиц хранения, начиная со второй трети ХV века и до наших дней, и 

составляют один из крупнейших в России информационных массивов. Сохранение и 

пропаганда документального наследия сегодня, как никогда, необходимы людям и 

обществу. 
МКУ «Богородский архив» в целях эффективной организации архивного дела в 

Богородском районе осуществляет хранение, комплектование, учет и использование 

архивных документов, образовавшихся и образующихся в деятельности органов местного 

самоуправления, организаций, учреждений и предприятий, отнесенных к муниципальной 

собственности, а также архивных фондов и архивных документов юридических и 

физических лиц, переданных в установленном законом порядке в муниципальную 

собственность. 



 

 

16 

 

Основными видами деятельности МКУ «Богородский архив» являются: 
- обеспечение сохранности и учета архивных документов, подлежащих 

постоянному и длительному хранению, в том числе: хранение и учет документов, 

принятых в архив; представление в установленном порядке учетных данных в Комитет по 

делам архивов; проведение мероприятий по созданию оптимальных условий хранения 

документов и обеспечению их физической сохранности; обеспечение хранения архивных 

фондов и архивных документов на различного вида носителях, являющихся 

муниципальной собственностью; 
- комплектование архива документами, имеющими историческое, научное, 

социальное, экономическое, политическое или культурное значение для муниципального 

образования; 
- предоставление муниципальной услуги физическим и юридическим лицам на 

территории Богородского муниципального округа Нижегородской области. 
В настоящее время в МКУ «Богородский архив» на учете числится 357 фондов 

документов на бумажной основе. На 01.01.2017 в опись внесено 58019 единицы хранения. 

Количество фондов, а также единицы хранения ежегодно пополняются. Многие проблемы 

обеспечения сохранности, пополнения и использования архивных документов не решены. 

Главная причина этого – недостаточное развитие материально-технической базы архива, 

не отвечающей выполнению установленных законодательством требований обеспечения 

безопасности и физической сохранности, комплектования и использования архивного 

фонда Российской Федерации, архивных фондов Нижегородской области и других 

архивных документов. 
Первоочередной задачей на пути к достижению улучшения качества и доступности 

в предоставлении муниципальных услуг является повышение уровня безопасности и 

эффективности работы МКУ «Богородский архив», обеспечение сохранности документов, 

имеющих научно-историческую и практическую ценность. На решение данной задачи и 

направлена настоящая Подпрограмма 3. 
Практика показывает, что возникающие проблемы при реализации 

административной реформы наиболее эффективно решаются программными методами, 

поскольку комплексный подход позволяет обеспечить наиболее рациональную 

концентрацию финансовых, материальных, трудовых и прочих ресурсов. 

 

5.2.2. Цели и задачи подпрограммы 

 

Целью Подпрограммы 3 является: организация и обеспечение формирования, 

сохранности и использования архивных документов на основе единых принципов, 

установленных законодательством Российской Федерации и Нижегородской области. 
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

повышение уровня безопасности и эффективности работы МКУ «Богородский архив», 

обеспечение сохранности архивных документов, имеющих научно-историческую и 

практическую ценность. 
 

5.2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 3 

 

Подпрограмма 3 реализуется в 2021 - 2027 годах без разделения на этапы, так как 

большинство мероприятий Подпрограммы 3 реализуются ежегодно с установленной 

периодичностью. 

 

5.2.4. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3 

 

Достижение поставленных целей и задач Подпрограммы 3 осуществляется 

посредством комплекса основных мероприятий, реализуемых МКУ «Богородский архив». 



 

 

17 

 

Основные мероприятия Подпрограммы 3 подразделяются на отдельные 

мероприятия, реализация которых в комплексе позволит выполнить соответствующие 

основные мероприятия Подпрограммы 3. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3 представлен в приложении 1 к 

Программе. 

 

5.2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты 

реализации Подпрограммы 3 

 

Достижение долгосрочных целей Подпрограммы 3 будет оцениваться на основе 

данных статистической и ведомственной отчетности в соответствии с индикаторами 

достижения целей и показателями непосредственных результатов по каждой 

подпрограмме, представленными в приложении 2 к настоящей Программе. 

 

5.2.6. Меры правового регулирования, направленные  

на достижение целей Подпрограммы 3 

 

Для достижения целей Подпрограммы 3 принятие нормативных правовых актов не 

требуется. 

 

5.2.7. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

 

В. реализации Подпрограммы 3 муниципальные учреждения, оказывающие 

муниципальные услуги (работы) физическим и юридическим лицам не участвуют. 

 

5.2.8. Участие муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ, 

общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов 

 

В реализации Подпрограммы 3 муниципальные унитарные предприятия, 

акционерные общества, общественные, научные и иные организации, а также 

внебюджетные фонды не участвуют. 

 

5.2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 3 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 20 524,21 тыс. рублей, 

в том числе средства бюджета муниципального округа- 20 514,01 тыс. рублей.  

Объемы финансирования по подпрограмме будут ежегодно уточняться исходя из 

возможностей бюджета муниципального округа на соответствующий период. 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 представлено в приложениях 3 и 4 к 

Программе. 

 

5.2.10. Анализ рисков реализации Подпрограммы 3 

 

Основными рисками, которые могут возникнуть в ходе реализации Подпрограммы 

3, являются: 

1. отсутствие финансирования (неполное финансирование) из источников, 

предусмотренных Подпрограммой 3; 

2. риск низкой эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 3 и 

недостижения запланированных результатов ее выполнения. 

 

 



 

 

18 

 

5.2.11 Оценка планируемой эффективности Подпрограммы 3 

 

Эффективность реализации Подпрограммы 3 определяется по ее окончании 

степенью достижения значений индикаторов и непосредственных результатов 

подпрограммы. 

 

6. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 

(далее – Подпрограмма 4) 

6.1 Паспорт Подпрограммы 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

Обеспечение реализации муниципальной программы 
(наименование Программы) 

 

Муниципальный 

заказчик-координатор 

программы 

Отдел информационных технологий администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской 

области 

Соисполнители 

подпрограммы 

нет 

Цель Подпрограммы создание управленческой структуры, обеспечивающей 

эффективную реализацию Программы 

Задачи Подпрограммы - создание благоприятных условий развития средств 

массовой информации, массовых коммуникаций, услуг связи 

на территории Богородского муниципального округа 

Нижегородской области; 

- организация освещения хода и результатов реализации 

важнейших федеральных, региональных и муниципальных 

социально-экономических программ; 

- развитие информационного общества в Богородском 

муниципальном округа Нижегородской области; 

- развитие информационной и телекоммуникационной 

инфраструктуры администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

2021 - 2027 годы, без разделения на этапы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы за счет 

бюджета округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, 

необходимых для реализации Подпрограммы, составляет 0,00 

тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год - 0,00 тыс. рублей; 

2023 год - 0,00 тыс. рублей; 

2024 год - 0,00 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год - 0,00 тыс. рублей; 

2027 год - 0,00 тыс. рублей 

Показатели 

непосредственных 

результатов 

Обеспечение выполнения целей, задач и показателей 

муниципальной программы в целом и в разрезе подпрограмм 

за период действия программы. 



 

 

19 

 

Достижение поставленной цели Подпрограммы 4 будет осуществлено посредством 

реализации основного мероприятия «Содержание аппарата управления». 

Аналитическое распределение средств бюджета Подпрограммы 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» по подпрограммам муниципальной программы 

представлено в приложении 5 к Программе. 

 

7. Оценка планируемой эффективности Программы 

 

Эффективность реализации муниципальной программы определяется по ее 

окончании степенью достижения значений индикаторов и непосредственных результатов 

муниципальной программы. 

По окончанию реализации муниципальной программы, при полном 

финансировании, планируется достигнуть следующих значений индикаторов и 

непосредственных результатов: 

- доля населения Богородского муниципального округа проживающего на 

территории муниципального образования, в которых развернута система-112 - 100 %; 

- доля персонала системы-112 и сотрудников взаимодействующих ДДС, 

прошедших обучение, в общем требуемом количестве такого персонала по Богородскому 

муниципальному округу - 100 %; 

- снижение числа пострадавших при ЧС и происшествиях на территории 

Богородского муниципального округа, в котором развернута система-112 по сравнению с 

2020 годом - 1 %; 

- сокращение среднего времени комплексного реагирования экстренных 

оперативных служб на вызовы (обращения) населения по номеру «112» на территории 

Богородского муниципального округа по сравнению с 2020 годом - 1 %; 

- снижение числа погибших при ЧС и происшествиях на территории Богородского 

муниципального округа, в котором развернута система-112 по сравнению с 2020 годом -

 1 %; 

- сокращение экономического ущерба при ЧС и происшествиях на территории 

Богородского муниципального округа, в котором развернута система-112, по сравнению с 

экономическим ущербом в 2020 году- 2 %; 

- сокращение среднего времени обработки сообщений о ЧС, несущих информацию 

об угрозе или факте возникновения по сравнению с экономическим ущербом в 2020 году- 

1 %; 

- уровень обеспеченности местными печатными СМИ жителей Богородского 

муниципального округа - 112 экз/тыс. чел; 

- количество номеров газеты в год – 102 шт.; 

- улучшение условий хранения архивных документов - 50 пог. м.; 

- создание страховых копий архивных документов - 4 %; 

- удовлетворенность населения Богородского муниципального округа получением 

услуг в МКУ «Богородский архив» - 90 %; 

- снижение угрозы потери архивных документов, сохранение архивных 

документов, подлежащих постоянному хранению - 25 %; 

- увеличение количества предоставления муниципальных услуг физическим и 

юридическим лицам - 3700 шт.; 

- увеличение количества поступления единиц хранения (документов) - 1600 ед. хр. 

 

________________________ 

 

 



 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Информационное общество 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Информационное общество Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капвложения, 

НИОКР, 

прочие 

расходы) 

Срок 

исполнения 
Исполнители 
мероприятий 

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс. руб. 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Цель муниципальной программы –  
- обобщение и анализ поступивших сообщений в МКУ «ЕДДС» об 

аварийных ситуациях, происшествиях, несущих информацию об угрозе или 

факте возникновения чрезвычайной ситуации на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (далее – округ), а также 

повышение безопасности населения округа и снижение социально-

экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций и происшествий путем 

сокращения времени реагирования экстренных оперативных служб при 

обращениях населения по единому номеру «112»; 
- создание и развитие в округа системы единого информационного 

пространства, соответствующего интересам и потребностям населения 

округа, а также содействие в формировании благоприятного имиджа округа 

посредством проведения целенаправленной информационной политики; 
- организация и обеспечение формирования, сохранности и использования 

архивных документов на основе единых принципов, установленных 

законодательством Российской Федерации и Нижегородской области. 

13492,38 14877,11 19665,73 17750,61 20968,22 20388,22 20388,22 127530,49 

Подпрограмма 1. Обеспечение функционирования единой дежурной 

диспетчерской службы и совершенствование работы системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области 

6582,73 7531,37 8086,11 8829,00 9742,35 9162,35 9162,35 59096,26 

Основное Прочие 2021-2027 МКУ «ЕДДС» 6582,73 7531,37 8086,11 8829,00 9162,35 9162,35 9162,35 58516,26 



2 

 

 

мероприятие 1. 
Обеспечение 

функционирования 

МКУ «ЕДДС» 

расходы годы 

Основное 

мероприятие 2. 
Укрепление 

материально-

технической базы 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
МКУ «ЕДДС» 

0 0 0 0 580,00 0 0 580,00 

Подпрограмма 2. Информационная среда 4955,33 4944,66 8918,72 6112,87 7662,88 7662,88 7662,88 47920,22 

Основное 

мероприятие 1. 
Оказание частичной 

финансовой 

поддержки средствам 

массовой 

информации, 

входящим в Реестр 

средств массовой 

информации 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
Министерство 

цифрового 

развития и связи 

Нижегородской 

области (далее – 

Минцифры НО) 

        

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
МАУ «Редакция 

газеты 

«Богородская 

газета» 

2979,19 3820,05 6261,93 4695,76 4548,95 4548,95 4548,95 31403,78 

Основное 

мероприятие 2. 
Использование 

предоставляемой 

статистической 

информации 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
Отдел 

информационных 

технологий 

администрации 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

131,29 113,45 124,75 135,08 150,00 150,00 150,00 954,57 

Основное 

мероприятие 3. 
Всестороннее 

информационное 

освещение социально-

экономического и 

общественно-

политического 

развития Богородского 

муниципального 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
Отдел 

информационных 

технологий 

администрации 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 0 



3 

 

 

округа Нижегородской 

области 
Основное 

мероприятие 4. 
Реализация 

мероприятий в сфере 

информационных 

технологий 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
Отдел 

информационных 

технологий 

администрации 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

1844,85 1011,16 2532,04 1282,03 2963,93 2963,93 2963,93 15561,87 

Подпрограмма 3. Обеспечение сохранности, комплектования, учета и 

использования архивных документов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 
1954,32 2401,08 2660,90 2808,74 3562,99 3562,99 3562,99 20514,01 

Основное 

мероприятие 1. 

Обеспечение 

функционирования 

МКУ «Богородский 

архив» 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
МКУ 

«Богородский 

архив» 
1865,85 1983,03 2564,02 2602,83 3461,75 3461,75 3461,75 19400,98 

Основное 

мероприятие 2. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
МКУ 

«Богородский 

архив» 88,47 418,05 96,88 205,91 101,24 101,24 101,24 1113,03 

Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Основное 

мероприятие 1. 

Содержание аппарата 

управления 

Прочие 

расходы 
2021-2027 

годы 
Отдел 

информационных 

технологий 

администрации 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

______________________



 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Информационное общество 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах 

 

№ Наименование индикатора/непосредственного результата 
Ед. 

измерения 

Значение индикатора (непосредственного результата) 
2021 

год 
2022 

год 
2023 

год 
2024 

год 
2025 

год 
2026 

год 
2027 год 

Муниципальная программа «Информационное общество Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 
      

  

Подпрограмма 1. «Обеспечение функционирования единой дежурной 

диспетчерской службы и совершенствование работы системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области» 

      

  

Индикаторы достижения целей и задач подпрограммы:         

1.1 Доля населения Богородского муниципального округа проживающего 

на территории муниципального образования, в которых развернута 

система-112. 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.2 Доля персонала системы-112 и сотрудников взаимодействующих ДДС, 

прошедших обучение, в общем требуемом количестве такого 

персонала по Богородскому муниципальному округу 

% 100 100 100 100 100 100 100 

Непосредственные результаты реализации подпрограммы         

1.1 Снижение числа пострадавших при ЧС и происшествиях на 

территории Богородского муниципального округа, в котором 

развернута система-112 по сравнению с 2020 годом 

% 1 1 1 1 1 1 1 

1.2 сокращение времени совместного реагирования ДДС на обращения 

населения по номеру «112» на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на 1% по сравнению с 

2020 годом 

% 1 1 1 1 1 1 1 

1.3 Снижение числа погибших при ЧС и происшествиях на территории 

Богородского муниципального округа, в котором развернута система-
% 1 1 1 1 1 1 1 



2 

 

 

112 по сравнению с 2020 годом 

1.4 Сокращение экономического ущерба при ЧС и происшествиях на 

территории Богородского муниципального округа, в котором 

развернута система-112, по сравнению с экономическим ущербом в 

2020 году 

% 2 2 2 2 2 2 2 

1.5 Сокращение среднего времени обработки сообщений о ЧС, несущих 

информацию об угрозе или факте возникновения по сравнению с 

экономическим ущербом в 2020 году 
% 1 1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма 2. «Информационная среда»         

Индикаторы достижения целей подпрограммы:         

2.1 Уровень обеспеченности местными печатными СМИ жителей 

Богородского муниципального округа 

Экз./тыс. 

чел. 

112 112 112 112 112 112 112 

Непосредственные результаты реализации подпрограммы         

2.1 Количество номеров газеты в год Шт. 98 99 100 101 102 102 102 

Подпрограмма 3. «Обеспечение сохранности, комплектования, учета и 

использования архивных документов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

     

  

 

Индикаторы достижения целей подпрограммы:         

3.1 Улучшение условий хранения архивных документов Пог. м. 50 50 50 50 50 50 50 

3.2 Создание страховых копий архивных документов % 4 4 4 4 4 4 4 

3.3 Удовлетворенность населения Богородского муниципального округа 

получением услуг в МКУ «Богородский архив» 

% 90 90 90 90 90 90 90 

Непосредственные результаты реализации подпрограммы         

3.1 Снижение угрозы потери архивных документов, сохранение архивных 

документов, подлежащих постоянному хранению 

% 
25 25 25 25 25 25 25 

3.2 Увеличение количества предоставления муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам 

шт 
3700 3700 3700 3700 3700 3700 3700 

3.3 Увеличение количества поступления единиц хранения (документов) Ед.хр. 1600 1600 1600 1600 1600 1600 1600 

_________________________



 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Информационное общество 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Информационное общество Богородского муниципального округа Нижегородской области» за счет бюджета 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

 

Статус Наименование 

программы/ 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

Муниципальный 

заказчик-

координатор, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Муниципальная программа 

«Информационное общество Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области» 

Всего 13492,38 14877,11 19665,73 17750,61 20968,22 20388,22 20388,22 127530,49 

Заказчик -

координатор  
13492,38 14877,11 19665,73 17750,61 20968,22 20388,22 20388,22 127530,49 

соисполнители 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 1 «Обеспечение 

функционирования 

единой дежурной 

диспетчерской службы и 

совершенствование 

работы системы 

обеспечения вызова 

экстренных оперативных 

служб по единому номеру 

«112» в Богородском 

муниципальном округе 

Нижегородской области» 

Всего 6582,73 7531,37 8086,11 8829,00 9742,35 9162,35 9162,35 59096,26 

Заказчик - 

координатор 
6582,73 7531,37 8086,11 8829,00 9742,35 9162,35 9162,35 59096,26 

соисполнители 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 «Информационная среда» Всего 4955,33 4944,66 8918,72 6112,87 7662,88 7662,88 7662,88 47920,22 

Заказчик - 

координатор 
4955,33 

4944,66 8918,72 
6112,87 7662,88 7662,88 7662,88 47920,22 

соисполнители 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 3  «Обеспечение Всего 1954,32 2401,08 2660,90 2808,74 3562,99 3562,99 3562,99 20514,01 



2 

 

 

сохранности, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области» 

Заказчик - 

координатор 
1954,32 2401,08 2660,90 2808,74 3562,99 3562,99 3562,99 20514,01 

соисполнители 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Информационное общество 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

Прогнозная оценка на реализацию муниципальной программы 

«Информационное общество Богородского муниципального округа Нижегородской области» за счет всех источников 

 
Статус Наименование 

подпрограммы/ 

основного 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего 

Муниципальная программа 

«Информационное общество 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 15747,38 17213,17 23007,06 21526,51 25137,62 24557,62 24557,62 151746,98 

(1) расходы местного 

бюджета  
13492,38 14877,11 19665,73 17750,61 20968,22 20388,22 20388,22 127530,49 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 

2255,00 2336,06 3341,33 3775,90 4169,40 4169,40 4169,40 24216,49 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

функционирования 

единой дежурной 

диспетчерской 

службы и 

совершенствование 

работы системы 

обеспечения вызова 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 6582,73 7531,37 8086,11 8829,00 9742,35 9162,35 9162,35 59096,26 

(1) расходы местного 

бюджета  
6582,73 7531,37 8086,11 8829,00 9742,35 9162,35 9162,35 59096,26 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- - - - - - - - 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 



2 

 

 

экстренных 

оперативных служб 

по единому номеру 

«112» в Богородском 

муниципальном 

округе 

Нижегородской 

области» 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 
- - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 1. 
Обеспечение 

функционирования 

МКУ «ЕДДС» 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 6582,73 7531,37 8086,11 8829,00 9162,35 9162,35 9162,35 58516,26 

(1) расходы местного 

бюджета  
6582,73 7531,37 8086,11 8829,00 9162,35 9162,35 9162,35 58516,26 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- - - - - - - - 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 2. 
Укрепление 

материально-

технической базы 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) - - - - 580,00 - - 580,00 

(1) расходы местного 

бюджета  
- - - - 580,00 - - 580,00 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- - - - - - - - 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Информационная 

среда» 
Всего (1)+(2)+(3)+(4) 7210,33 7270,52 12260,05 9888,77 11832,28 11832,28 11832,28 72126,51 

(1) расходы местного 

бюджета  
4955,33 4944,66 8918,72 6112,87 7662,88 7662,88 7662,88 47920,22 



3 

 

 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 

2255,00 2325,86 3341,33 3775,90 4169,40 4169,40 4169,40 24206,29 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 1. 
Оказание частичной 

финансовой 

поддержки средствам 

массовой 

информации, 

входящим в Реестр 

средств массовой 

информации 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 4939,59 6145,91 9603,26 8471,66 8718,35 8718,35 8718,35 55315,47 

(1) расходы местного 

бюджета  
2979,19 3820,05 6261,93 4695,76 4548,95 4548,95 4548,95 31403,78 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
1960,40 2325,86 3341,33 3775,90 4169,40 4169,40 4169,40 23911,69 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 2. 
Использование 

предоставляемой 

статистической 

информации 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 131,29 113,45 124,75 135,08 150,00 150,00 150,00 954,57 

(1) расходы местного 

бюджета  
131,29 113,45 124,75 135,08 150,00 150,00 150,00 954,57 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- - - - - - - - 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Основное Всестороннее Всего (1)+(2)+(3)+(4) - - - - - - - - 



4 

 

 

мероприятие 3. информационное 

освещение 

социально-

экономического и 

общественно-

политического 

развития 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

(1) расходы местного 

бюджета  
- - - - - - - - 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- - - - - - - - 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 4. 
Реализация 

мероприятий в сфере 

информационных 

технологий 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 2139,45 1011,16 2532,04 1282,03 2963,93 2963,93 2963,93 15856,47 

(1) расходы местного 

бюджета  
1844,85 1011,16 2532,04 1282,03 2963,93 2963,93 2963,93 15561,87 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
294,60 - - - - - - 294,60 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

сохранности, 

комплектования, 

учета и 

использования 

архивных документов 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области» 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 1954,32 2411,28 2660,90 2808,74 3562,99 3562,99 3562,99 20524,21 

(1) расходы местного 

бюджета  
1954,32 2401,08 2660,90 2808,74 3562,99 3562,99 3562,99 20514,01 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
 10,20      10,20 

(3) расходы федерального 

бюджета 
        

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

        



5 

 

 

Основное 

мероприятие 1. 
Обеспечение 

функционирования 

МКУ «Богородский 

архив» 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 1865,85 1993,23 2564,02 2602,83 3461,75 3461,75 3461,75 19411,18 

(1) расходы местного 

бюджета  
1865,85 1983,03 2564,02 2602,83 3461,75 3461,75 3461,75 19400,98 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- 10,20 - - - - - 10,20 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 2. 
Укрепление 

материально-

технической базы 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 88,47 418,05 96,88 205,91 101,24 101,24 101,24 1113,03 

(1) расходы местного 

бюджета  
88,47 418,05 96,88 205,91 101,24 101,24 101,24 1113,03 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- - - - - - - - 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 4 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего (1)+(2)+(3)+(4) - - - - - - - - 
(1) расходы местного 

бюджета  
- - - - - - - - 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- - - - - - - - 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 



6 

 

 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 1.  
Содержание аппарата 

управления 
Всего (1)+(2)+(3)+(4) - - - - - - - - 
(1) расходы местного 

бюджета  
- - - - - - - - 

(2) расходы областного 

бюджета Нижегородской 

области 
- - - - - - - - 

(3) расходы федерального 

бюджета 
- - - - - - - - 

(4) прочие источники 

(средства предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных фондов) 

- - - - - - - - 

______________________



 

 

 

 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

«Информационное общество 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

Аналитическое распределение средств бюджета округа подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» по подпрограммам 
 

Статус 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы местного бюджета (тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Муниципальная программа «Информационное общество 

Богородского муниципального округа Нижегородской области» 
- - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1. «Обеспечение 

функционирования единой 

дежурной диспетчерской 

службы и совершенствование 

работы системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных 

служб по единому номеру «112» 

в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области» 

- - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 «Информационная среда» - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 «Обеспечение сохранности, 

комплектования, учета и 

использования архивных 

документов Богородского 

муниципального округа 

Нижегородской области» 

- - - - 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

«Информационное общество 

Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Информационное общество Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» 

 
Наименование 

услуги, показателя 

объема услуги, 

подпрограммы  

Значение показателя объема услуги  Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб. 

 2021  2022  2023 2024 2025 2026 2027 2021  2022  2023 2024 2025 2026 2027 

1  2  3  4  5     6  7  8 9    
Подпрограмма 2 

«Информационная 

среда» 
   

    
2979,19 3820,05 3822,27 3971,22 4069,60 4069,60 4069,60 

Основное 

мероприятие 1 

«Оказание 

частичной 

финансовой 

поддержки 

средствам 

массовой 

информации, 

входящим в 

Реестр средств 

массовой 

информации» 

   

    

2979,19 3820,05 3822,27 3971,22 4069,60 4069,60 4069,60 

1. Осуществление 

издательской 

деятельности: 
   

    
       

1.1. Газеты               

1.1.1 Показатель               



 

 

 

 

 

объема работ: 

- Количество 

печатных страниц 

(шт.) 

32 (в т.ч. 

собствен 

ного 

производ 

ства) 

32 (в т.ч. 

собствен 

ного 

производ 

ства 

32 (в т.ч. 

собствен 

ного 

производ 

ства 

32 (в т.ч. 

собствен 

ного 

производ 

ства 

32 (в т.ч. 

собствен 

ного 

производ 

ства 

32 (в т.ч. 

собствен 

ного 

производ 

ства 

32 (в т.ч. 

собствен 

ного 

производ 

ства 490,10 1103,97 835,33 943,97 1042,35 1042,35 1042,35 

- Количество 

номеров (шт.) 
121 114 115 

102 102 102 102 

- Объем тиража 

(шт.) 
6740 6370 6100 

6000 5700 5400 5400 

2. Производство и 

распространение 

телепрограмм: 
   

    
       

2.1. Поиск тем, 

подготовка 

сценариев 

(текстов) сюжетов 

и телепрограмм, 

съемка, монтаж и 

размещение в 

эфире 

видеоматериалов 

   

    

       

2.1.1. Показатель 

объема работ: 
   

    
       

- Количество 

вещания (час) 
1095 1095 1095 

1095 1095 1095 1095 

2489,09 2716,08 2986,94 3027,25 3027,25 3027,25 3027,25 - Количество 

новых 

телепередач (час) 
24 24 24 

24 24 24 24 

_____________________________». 

 


